
MATEŘSKÁ ŠKOLA LOMNIČKA, 

OKRES BRNO-VENKOV 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
________________________________________________________ 

Č.j.: 34/14MŠ        

 

 

 

KRITÉRIA PŘI PŘÍJÍMÁNÍ DĚTÍ 

 

DO MATEŘSKÉ ŠKOLY LOMNIČKA 

 

pro školní rok 2014/2015 

 

 

 

Ředitelka Mateřské školy Lomnička (dále jen mateřská škola) stanovila následující kritéria, 

podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí 

překročí stanovenou kapacitu (25 dětí) maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

 

 

Při přijímání dětí do mateřské školy Lomnička se postupuje dle těchto kritérií: 

 

1. dítě v posledním roce před zahájením školní docházky a dítě s odkladem ŠD s trvalým   

pobytem v Lomničce, které nastoupí od 1.9. 2014  

 

2. dítě *prokazatelně zaměstnaných zákonných zástupců, přihlášené na celodenní pobyt  

s pravidelnou docházkou, které nastoupí od 1.9.2014 a má trvalý pobyt v Lomničce  

    
3. sourozenec dítěte, které již do MŠ dochází a bude dále docházet (na celodenní pobyt  

s pravidelnou docházkou), hlásící se na celodenní pobyt s pravidelnou docházkou, které 

nastoupí od 1.9.2014 a má trvalý pobyt v Lomničce 

 

4. dítě, které dovrší 4 roky k 31.8.2014, přihlášené na celodenní pobyt , které nastoupí  

od 1.9.2014 a má trvalý pobyt v Lomničce 

 

5. dítě, které dovrší 3 roky k 31.8.2014, přihlášené na celodenní pobyt, s pravidelnou 

docházkou, které nastoupí od 1.9.2014 a má trvalý pobyt v Lomničce 

 

6. dítě přihlášené na polodenní pobyt, které nastoupí od 1.9.2014, s trvalým pobytem  

v Lomničce 

 

7. dítě hlásící se na 4 hodiny, které nastoupí od 1.9.2014, s trvalým pobytem v Lomničce 

 

8. dítě hlásící se na 5 dní v měsíci na celodenní pobyt, které nastoupí    od 1.9.2014,  

s trvalým pobytem v Lomničce 

 



9.   dítě hlásící se na 5 dní v měsíci na polodenní pobyt, které nastoupí    od 1.9.2014,  

s trvalým bydlištěm v Lomničce 

 

10.   dítě z kritéria 1 -  9 s jiným nástupem 

 

   11. dítě, které k 31.8.2014 nedovrší 3 roky a nastoupí od 1.9.2014 a má trvalý pobyt  

v    Lomničce  

 

12. pokud není naplněna kapacita MŠ, lze přijmout i dítě z jiné obce na dobu jednoho 

školního roku (pořadí umístění dle výše uvedených kritérií) 

 

 

Vysvětlivky: 

*prokazatelně zaměstnaní zákonní zástupci dítěte = skutečnost, že zákonní zástupci dítěte 

nejsou schopni zajistit celodenní péči o dítě, prokazují potvrzením zaměstnavatele, eventuelně 

jiným dokladem o trvání pracovního poměru (např. pracovní smlouva), předložením čestného 

prohlášení, dokladem o studiu, dokladem o tom, že jsou OSVČ, popř. jsou uchazeči o 

zaměstnání, kteří v rámci rekvalifikace nejsou schopni celodenně pečovat o nezletilé dítě. 

Doklad bude odevzdán společně se žádostí o přijetí dítěte. 

 

V případě shodnosti posuzovaných kritérií rozhoduje rok, měsíc a den narození dítěte, 

s předností staršího  dítěte. 

 

Žádosti o přijetí, které nebudou předané v daném termínu, nebudou do přijímacího 

řízení zařazeny (viz. Stanovení termínu, místa a doby pro podání žádosti o přijetí dětí k 

předškolnímu vzdělávání pro následující školní rok Čj.: 248/13MŠ). 

 

Ředitelka může přihlédnout při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání k zvýšené sociální 

potřebnosti dítěte vzniklé v důsledku nepříznivé sociální situace (může se jednat např. o 

osiřelé dítě; dítě, kterému v důsledku nepříznivé sociální situace hrozí sociální vyloučení 

apod.). 

 

Pokud se v mateřské škole uvolní místo (např. z důvodu změny bydliště dítěte, vyloučení, ze 

zdravotních důvodů,...) v průběhu školního roku, ředitelka školy tuto skutečnost zveřejní na 

nástěnce v MŠ,  na vývěsce OÚ Lomnička a na webových stránkách obce. Vyhlásí doplňující  

zápis do MŠ. Rodiče budou mít 14 denní lhůtu na podání Žádosti o přijetí dítěte do MŠ. Při 

rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole postupuje ředitelka 

dle výše stanovených kritérií. 

 

Vypracovala Alena Stejskalová, řed. MŠ 

 

 

V Lomničce, dne 3.2.2014 
 


